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FOLIO F/M
/IN
ST 

DÍAS  PREGUNTA  Canalizado  Oficio 
asignado 

TIPO DE 
RESPUESTA 

Oficio de 
respuesta 

Contiene 
anexos 

Datos 
persona
les 

08014
23220
00234 

s/d 5 “solicitarle las notas desfavorables carta administrativa carta de extrañamiento o cualquier 
denominación que se le dé por algún incumplimiento a sus obligaciones de la maestra 
Edith Talavera Camacho adscrita actualmente a la telesecundaria estatal ubicada en 
Ignacio Zaragoza que tenga en su expediente o que tenga en su poder el departamento de 
telesecundaria del subsistema estatal 

Dirección de 
Administración 

UTS/130/
2022 

Servidores 
Públicos 

DA/0798/2
022, 

SI  No 

08014
23220
00235 

S/D 1 “¿Cuál fue el presupuesto para este año para la escuela normal superior del estado 
de Chihuahua unidad Ciudad Juárez? ¿Cuándo fue entregado el nuevo plantel de la 
escuela normal superior del estado de Chihuahua unidad ciudad Juárez, ubicado la 
colonia José Martí?,” 

Unidad de 
Transparencia 

s/d Incompetencia 
Normal Superior 

s/d Si Si 

08014
23220
00236 

H  5 Quién es actualmente el titular y/o propietario y/o responsable de la institución 
educativa ubicada en Avenida Víctor Hugo número 1109, fraccionamiento Campos 
Elíseos en Ciudad Juárez, Chihuahua. b) Quién es el representante legal o persona 
autorizada de la institución educativa ubicada en Avenida Víctor Hugo número 1109, 
fraccionamiento Campos Elíseos en Ciudad Juárez, Chihuahua. c) Proporcionar 
copia simple del acta constitutiva o decreto de creación que consta en el expediente 
de solicitud de registro de la institución educativa ubicada en Avenida Víctor Hugo 
número 1109, fraccionamiento Campos Elíseos en Ciudad Juárez, así como copia 
de todo el expediente de solicitud de registro de esta institución educativa.,  

Departamento 
de certificación 
e 
Incorporación 

UTS/131/
2022 

Informes 315/2022 Si  Si 

08014
23220
00237 

S/D 1 Deseo conocer la o las empresas que se habían contratado para hacer los uniformes 
de colegio de bachilleres, para este año 2022. A su vez deseo conocer el o los 
documentos legales firmados, íntegros. 

Unidad de 
Transparencia 

UTS/132/
2022 

Informes USICAMM/
599/2022 

NO NO 
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FOLIO F/M
/IN
ST 

DÍAS  PREGUNTA  Canalizado  Oficio 
asignado 

TIPO DE 
RESPUESTA 

Oficio de 
respuesta 

Contiene 
anexos 

Datos 
personal
es 

08014
23220
00238 

H  1 Solicito información sobre el monto aportado la entidad federativa al programa 
presupuestario La Escuela es Nuestra (LEEN) durante el ejercicio 
presupuestario de 2019, Lo anterior conforme a lo establecido en el apartado 
2.5.1 de los Lineamientos de Operación del Programa. Esta información la 
requiero en formato de datos abiertos (CSV, Excel u otro formato que permita 
su procesamiento). 

Unidad de 
Transparencia 

s/d Incompetencia 
Secretaría de 
Bienestar 

s/d No  Si 

08014
23220
00239 

H  1 Solicito información sobre el monto aportado por la entidad federativa al 
programa presupuestario La Escuela es Nuestra (LEEN) durante el ejercicio 
presupuestario de 2020. Lo anterior conforme a lo establecido en el apartado 
2.5.1 de los Lineamientos de Operación del Programa. Esta información la 
requiero en formato de datos abiertos (CSV, Excel u otro formato que permita 
su procesamiento). 

Unidad de 
Transparencia 

s/d Incompetencia 
Secretaría de 
Bienestar 

s/d No  Si 

08014
23220
00240 

H  5  Solicito información sobre el monto aportado por la entidad federativa al 
programa presupuestario La Escuela es Nuestra (LEEN) durante el ejercicio 
presupuestario de 2021. Lo anterior conforme a lo establecido en el apartado 5 
de los Lineamientos de Operación del Programa. Esta información la requiero 
en formato de datos abiertos (CSV, Excel u otro formato que permita su 
procesamiento). 

Unidad de 
Transparencia 

s/d Incompetencia 
Secretaría de 
Bienestar 

s/d No  Si  

08014
23220
00241 

s/d 1 Solicito información sobre el monto aportado por cada entidad federativa al 
programa presupuestario La Escuela es Nuestra (LEEN) durante el ejercicio 
presupuestario de 2022. Lo anterior conforme a lo establecido en el apartado 
3.4 de las Reglas de Operación del Programa. Esta información la requiero en 
formato de datos abiertos (CSV, Excel u otro formato que permita su 
procesamiento).. 

Unidad de 
Transparencia 

s/d Incompetencia 
Secretaría de 
Bienestar 

s/d No  Si  
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FOLIO F/M
/IN
ST 

DÍAS  PREGUNTA  Canalizado  Oficio 
asignado 

TIPO DE 
RESPUESTA 

Oficio de 
respuesta 

Contiene 
anexos 

Datos 
personal
es 

80142
32200
0242 

H  1 Solicito los convenios de Asignación de Recursos y/o colaboración celebrados 
entre la Secretaría de Educación Pública y la Autoridad Educativa Local  en el 
marco del programa presupuestario La Escuela es Nuestra (LEEN) para los 
ejercicios presupuestarios de 2019, 2020, 2021 y 2022 (separarlas por año) 

Unidad de 
Transparencia 

S/D Incompetencia 
Secretaría de 
Bienestar 

s/d No  Si  

80142
32200
0243 

H 1 olicitud con datos inexistentes, capturada para efectuar el registro del recurso de revisión en SICOM 
Solicitud llenada por ICHITAIP 

Unidad de 
Transparencia 

s/d S/D s/d No sI 

80142
32200
0244 

S/D 1 El número total de procesos de compra pública realizados por esta institución 
durante 2021. Esto incluye los procesos de compra realizados a través de 
licitaciones públicas, invitaciones restringidas, adjudicaciones directas y otro tipo 
de procedimientos de compra pública. También favor de incluir el importe total 
gastado (en pesos mexicanos SIN IVA) por la institución en compras públicas 
durante 2021." 

Dirección de 
Administración 

UTS/133/
2022 

LICITACIONES  RMS/DA/83
8/2022. 

No  No  

80142
32200
0245 

s/d 1 información respecto al 4º informe de Gobierno del Presidente Andres Manuel 
López Obrador1.- Cuál fue el monto total del presupuesto gastado con motivo del 
cuarto informe de gobierno del presidente Andrés Manuel López Obrador, 
desglosado por rubro y costo?2.- ¿Cuál fue el monto total de presupuesto gastado 
en el evento en Palacio Nacional el día 01 de septiembre del 2022 con motivo de 
la entrega del cuarto informe del presidente Andrés Manuel López Obrador, 
además del monto total también especificar: costo del montaje de escenario, 
invitaciones, tecnologías, iluminación, sonido, mesa de coffe brake o ambigú y 
demás gastos erogados por ese motivo? Incluir facturas3.- Con motivo del cuarto 
informe de gobierno del Presidente Andrés Manuel López Obrador ¿Cuántos spots 
de radio se contrataron en las diferentes radiodifusoras y cuál fue el gasto total que 
se pagó por tal motivo, desglosadas por radiodifusora, costo facturado y tiempo 
aire contratado? Incluir facturas ETC….. 
 

Unidad de 
Transparencia 

s/d Incompetencia 
FEDERACIÓN  

s/d No Si 
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FOLIO F/M
/IN
ST 

DÍAS  PREGUNTA  Canalizado  Oficio 
asignado 

TIPO DE 
RESPUESTA 

Oficio de 
respuesta 

Contiene 
anexos 

Datos 
personal
es 

80142
32200
0246 

s/d 1 Solicito conocer cuántas escuelas normales rurales existen en la entidad, dónde 
se ubican y cuál es el presupuesto que han recibido de 2018 a 2022. 

Unidad de 
Transparencia 

s/d Incompetencia 
S.E.E.CH 

s/d No  Si   

80142
32200
0247 

M  1 SOLICITO SE ME PROPORCIONE LA INFORMACION CONTENIDA EN MI 
EXPEDIENTE LABORAL A TRAVES DE UNA COPIA CERTIFICADA DEL 
MISMO,  A MI CONSTA  Y SE ME ENTREGUE PERSONALMENTE A LA 
SUSCRITA POR ASI CONVENIR A MIS INTESESES Y POR SER 
INFORMACION  DE CARACTER PERSONAL 

Unidad de 
Transparencia 

s/d Inprocendente. 
Solicitud 
incorrecta 
Falta 
identificación 

s/d No  Si 

80142
32200
02348 

M 1 SOLICITO COPIA CERTIFICADA DE MI EXPEDIENTE LABORAL, PUES 
CONTIENE INFORMACION QUE A MI PARTE CONCIERNE AGRADEZCO SU 
APOYO Y  ATENCIÓN 

Dirección de 
Administración 

UTS/134/
2022 

Datos 
personales 
$922.00 

483/2022 Si  Si  

80142
32200
02349 

H  1 Me refiero a una institución educativa privada, que el estado le otorgó un RVOE, 
para prestar el servicio de educación media superior, a estudiantes de 
Bachillerato, bajo la modalidad no escolarizada. Sobre el particular, indique, si 
dicha autoridad educativa OBLIGA A REALIZAR Y/O CUMPLIR CON EL 
SERVICIO SOCIAL a los estudiantes en línea (en la modalidad no 
escolarizada). Por lo anterior, funde y motive, el criterio que considera esa 
autoridad educativa, con respecto al servicio social, si lo exige o no lo exige.  
 Indique sus fundamentos legales.  Lo anterior, bajo el principio de máxima 
publicidad. 

Unidad de 
Transparencia 

s/d Información 
complementaria 

s/d No  No  
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FOLIO F/M
/IN
ST 

DÍAS  PREGUNTA  Canalizado  Oficio 
asignado 

TIPO DE 
RESPUESTA 

Oficio de 
respuesta 

Contiene 
anexos 

Datos 
personal
es 

80142
32200
02350 

H 8 Cuantos alumnos con trastorno espectro autista han asistido a la escuela primaria Maria 
Covadonga Rivero Olea de Fornelli (Primaria Ford #180) en el periodo 2018-2022? 

Unidad de 
Transparencia 

s/d Incompetencia 
S.E.ECH 

S/D No  No  

80142
32200
02351 

s/d 1 1. Que diga el sujeto obligado, ¿Con cuántas casas comerciales otorgantes de crédito 
tiene suscritos convenios y/o acuerdos para otorgar créditos y/o préstamos cuyo pago 
es descontado vía nómina de sus trabajadores y/o empleados? 2. Que diga el sujeto 
obligado, ¿Con cuántas Entidades Financieras, otorgantes de crédito tiene suscritos 
convenios y/o acuerdos para descontar de la nómina del trabajador y/o empleados, los 
pagos quincenales o mensuales de créditos para entregarlos al acreditante?3. Que diga 
el sujeto obligado, las razones sociales o nombres completos de las Casas Comerciales, 
Sociedades Anónimas de Capital Variable con quienes tiene celebrado los convenios 
y/o acuerdos que se dedican a otorgar créditos simples a trabajadores y/o empleados. 
4. Que diga el sujeto obligado, ¿Cuál es la contraprestación o el beneficio que recibe 
por la celebración de dichos contratos y/o acuerdos para descontar pagos periódicos de 
la nómina de trabajadores y/o empleados?5. Que el sujeto obligado, exhiba copia de los 
contratos y/o convenios y/o acuerdos celebrados entre la Secretaría y los acreditantes 
donde autorizan la retención de pagos de la nómina de sus trabajadores y/o empleados.  
6. Que diga el sujeto obligado, ¿Cuántos de sus trabajadores/empleados, tienen 
contratado un crédito y/o préstamo con alguna Casa Comercial o entidad financiera, 
motivo por el cual le descuentan de su nómina?7. Que diga el sujeto obligado, ¿Cuál es 
el límite máximo de créditos que puede contratar un trabajador/empleado con alguna 
Casa Comercial o Entidad Financiera con quienes tiene convenio y/o acuerdos el sujeto 
obligado?8.Que diga el sujeto obligado, ¿Cuál es el porcentaje máximo del descuento 
que se le puede hacer a un trabajador/empleado, por la contratación de un crédito y/o 
préstamo con alguna Casa Comercial o Entidad Financiera con quienes tiene convenio 
y/o acuerdos el sujeto obligado?9.Que diga el sujeto obligado, el fundamento legal 
aplicable a la procedencia del descuento de vía nómina que le realizan a sus 
trabajadores/empleados por la contratación de un crédito y/o préstamo con alguna Casa 
Comercial o Entidad Financiera con quienes tiene convenio y/o acuerdos el sujeto 
obligado. 

Unidad de 
transparencia 

s/d Incompetencia 
Hacienda 

s/d No Si  
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FOLIO F/M
/IN
ST 

DÍAS  PREGUNTA  Canalizado  Oficio 
asignado 

TIPO DE 
RESPUESTA 

Oficio de 
respuesta 

Contiene 
anexos 

Datos 
personal
es 

80142
32200
0352 

H  En 
proceso 

Solicito una copia en versión digital del contrato o contratos celebrados con la 
empresa Shoes Solution S.A. de C.V. para la compra de uniformes destinados 
a alumnos de nivel básico, de septiembre de 2021 a la fecha. 
También solicito una copia en versión digital de los documentos que 
comprueben el pago o los pagos realizados a Shoes Solution S.A. de C.V. de 
septiembre de 2021 a la fecha. 

Dirección de 
Administración 

UTS/134/
2022 

Licitaciones   No   

80142
32200
0353 

s/d En 
proceso 

¿Cuenta con algún programa o políticas de la deserción escolar a nivel básica 
en ciudad Juárez chihuahua 2020 a 2022? 

Dirección de 
Educación 
Básica  

UTS/135/
2022 

Informes   No  

80142
32200
0354 

s/d En 
proceso 

Señale todas las acciones que realiza la Secretaría de Educación o las que 
realizan las escuelas primarias, secundarias o preparatorias de su estado para 
difundir los derechos político electorales y el derecho de acceso a la información 
electoral en niñas, niños y adolescentes en México Señale si las materias de 
educación cívica, civismo, filosofía o cualquier otra materia relacionada con 
formación política de niñas, niños y adolescentes, son obligatorias en el país. 
-señale los convenios que tenga su institución para lograr la difusión de los 
derechos políticos electorales de NNA (niñas, niños y adolescentes) o para 
lograr la difusión de el derecho de acceso a la información electoral de niñas, 
niños y adolescentes. señale las escuelas (primaria, secundaria, preparatoria) 
del estado que imparten la materia de civismo o cualquier otra de formación 
politica en infanicia y adolescia en el país Señale en su caso, desde cuando en 
el estado se eliminó la materia de civismo y filosofía de primaria, secundaria o 
preparatoria y los MOTIVOS PARA SU ELIMINACIÓN 

Dirección de 
educación 
Básica 
Subsecretaría 
de Educación 
Media superior 
y Superior 

UTS/136/
2022 

Informes   No  
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Total de solicitudes 23 
 
UNIDAD ADMINISTRATIVA         TIPOS DE SOLICITUDES 
 
 
 
UNIDAD DE TRANSPARENCIA   16      INFORMES GENERALES   04 
CERTIFICACIÓN     1      INCOMPETENCIA  12 
SUBSECRETARIA DE MEDIA SUPERIOR Y SUP 1      SIN DATOS   01 
DIRECCION ADMINISTRATIVA   4      IMPROCEDENTE  01 
DIRECCIÓN BÁSICA    1      DATOS PERSONALES  01 
DEPARTAMENTO DE CERTIFICACION  1      LICITACIONES   02 
            INF. COMPLEMENTARIAS 01 
            SERVIDORES PUBLICAS  01 
 

FOLIO F/M
/IN
ST 

DÍAS  PREGUNTA  Canalizado  Oficio 
asignado 

TIPO DE 
RESPUESTA 

Oficio de 
respuesta 

Contiene 
anexos 

Datos 
personal
es 

80142
32200
0355 

M  1 Fecha de apertura de la Escuela Olímpica de Natación (EON) alberca olímpica ubicada 
en la ciudad deportiva.Si esta cerrada por falta de mantenimiento, notificar o indicar 
fecha de inicio de la restauración de la misma.Quiero saber la razón por la cual la están 
dejando caer mas de lo que ya esta, (si es que esta cerrada por falta de mantenimiento) 
Indicar presupuesto 2022 y 2023 con que cuenta y esta destinado para la alberca EON. 

Unidad de 
Transparencia 

s/d Incompetencia 
Instituto del 
Deporte 

s/d no Si 

80142
32200
0356 

s/d 1 1.- ¿Cuál es el fundamento para el pago de la gratificación anual o aguinaldo para los 
maestros de nivel básico medio y superior?2.-¿cuantos días se les han pagado 
respectivamente  desde el año 2000 a la fecha?3.- ¿en qué mes debe de realizarse el 
pago por dicho concepto?4.- ¿bajo qué supuestos, dicha cuantía puede ser modificada? 
 

Unidad de 
Transparencia 

s/d Incompetencia 
hacienda 

s/d no Si 


